中共福建省委教育工作委员会文件

闽委教宣〔2007〕32号
关于西安工程大学福州服装学院发生学生
制作诈骗彩票网站案件的通报
各设区市委教育工委、各高等学校党委：

2007年3月20日，福州市公安局网安部门，经过缜密侦察、精心组织，侦破一起架设服务器为他人制作诈骗彩票网站、并宣传推广诈骗网站牟利的案件，抓获犯罪嫌疑人吴xx（男、22岁）、林x（女、22岁，福州人）、王xx（女、23岁，福州人）三人，查扣用于作案用的笔记本电脑一台、台式电脑五台。
经查三名犯罪嫌疑人均为西安工程大学福州服装学院电脑动画专业大四在读学生，他们利用在学校所学的计算机网络知识，自2006年3月份开始，从河南省电信公司IDC机房租用一台服务器，利用服务器为他人制作诈骗彩票网站，在发现有利可图之后，他们自己也开设了“中国彩票王”网站，以这个网站作为平台，在网页、论坛上散发和链接其他大量的非法收费福彩网站，宣传推广彩票诈骗网站牟取暴利
现将以上情况通报你们。请你们加强校园网络管理，对全校师生员工进行案例教育，引以为戒。当前我省部分高校对学生宿舍区网络管理不到位，一些学生宿舍不经过统一的校园网络进出口接入互联网，使得部分学生的上网行为游离于学校日常管理监督和指导之外；校园网络游戏泛滥，网络聊天盛行，有的学生沉迷其中，乃至上瘾而荒废学业。有些高校校园网络设施以出租、承包等方式从事变相经营活动。这些都严重违反了国家、教育部关于高校校园网络管理的有关规定，给校园稳定造成了不良的影响。
各高校要以当前全国依法打击网络淫秽色情专项行动为契机，进一步加强校园网络管理。校内（含学生宿舍区）上网场所必须由学校直接管理，不得出租、承包，不得以盈利为目的，其收费项按有关财务管理规定统一收支。禁止将学校的房产和设备出租用于开办网吧。违反以上规定的高校要将自查自纠的情况于6月底之前，以书面形式报省委教育工委宣传部（省校园维稳办）。

                          中共福建省委教育工作委员会

                                2007年5月22日
主题词：教育  网络  管理  通报
抄送：陈桦书记,委(厅)有关领导。

中共福建省委教育工委办公室       2007年5月23日印发